
Minikurz Startík – Informace pro rodiče budoucích prvňáčků 

Vážení rodiče, 

Vstup do školy je jedním z nejdůležitějších milníků v životě dítěte – a také celé 
rodiny. Je to začátek nové etapy plné objevování, učení, přátelství a růstu. Aby 
byl tento krok co nejpříjemnější a nejúspěšnější, připravili jsme pro vás a vaše 
děti jedinečný minikurz STARTÍK – program, který pomáhá dětem vykročit do 
školy tou správnou nohou.  

Tento kurz se věnuje zejména předčtenářským, předmatematickým a 
předpísemným dovednostem – tedy schopnostem, které předcházejí 
samotnému učení. Čím lépe jsou tyto oblasti u dětí rozvinuté, tím snazší pro 
ně bude osvojit si nové školní dovednosti. Důraz dáváme i na komunikaci, 
samostatnost, pozornost a soustředění.  

V rámci kurzu Vám ukážeme, jak můžete své dítě doma jednoduše a hravě 
podpořit – pomocí her, cvičení a běžných činností. Začátek září, kde škola 
teprve otevírá dveře, je ideální příležitostí k posílení klíčových dovedností – 
dříve než naplno odstartuje výuka.   

Tento program je součást filozofie naší školy, která si klade za cíl, aby se každé 
dítě cítilo ve škole dobře a nejen po stránce výukové, ale i vztahové. Věříme, že 
spokojené dítě je dítě, které se učí s radostí. A právě STARTÍK je prvním krokem 
k tomu, aby se škola stala místem, kam se děti těší.  

 

STARTÍK povede školní speciální pedagog Mgr. Milena Klimešová ve spolupráci 
s třídními učitelkami.  

 

Termíny a organizace kurzu 

• Termíny a časy našich třech setkání:  

p. uč. Kovaříková  

1. setkání po - 8.9.2025 od 14.30  

2. setkání po - 15.9.2025 od 14.30 

3. setkání po - 22.9.2025 od 14.30 

 



p. uč. Sejpková  

1. setkání út – 9.9.2025 od 14.30 

2.setkání út – 16.9.2025 od 14.30 

3.setkání út – 23.9.2025 od 14.30 

 

p. uč. Šmídková  

1. setkání út-9.9.2025 od 16.00 

2.setkání út – 16.9.2025 od 16.00 

3.setkání út – 23.9.2025 od 16.00 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

• Každé setkání bude trvat přibližně 60 minut. 

• Kurz je pro Vás a vaše dítě zcela zdarma. 

• Stačí vzít tužku a přijít. 

V případě dotazů se můžete obrátit na  

Školní poradenské pracoviště –  

Mgr. Milenu Klimešovou. klimesova@zsklatovyplanicka.cz  

 

Co se děti v kurzu naučí? 

Kurz se zaměřuje na rozvoj těchto klíčových oblastí 

• Sluchové vnímání (např. rozkládání a skládání slov na hlásky – 
sluchem!) 

• Zrakové vnímání (např. rozlišování obrazců, které slouží k lepšímu 
rozeznávání tvarově podobných písmen b, d, p…)  

• Prostorová orientace (např. uprostřed, poslední, předposlední, 
vpravo nahoře, hned před, hned za – základ písemných dovedností a 
matematických dovedností…) 

• Jemná motorika (např. vhodný úchop tužky, rozvolnění celé paže – 
předpoklad kvalitního psaní) 

mailto:klimesova@zsklatovyplanicka.cz


• Předmatematické představy (např. stejně, méně, více, o kolik méně, 
o kolik více) 

 

Proč je kurz důležitý? 

Kurz pomáhá dětem lépe zvládnout začátek školy a cítit se jistěji.  Posílí 
pozornost a soustředění. Podpoří samostatnost a sebedůvěru. Buduje 
pozitivního vztahu ke škole a učení.  Důraz bude dán na dovednosti důležité   
před nástupem do výuky čtení, psaní a počítání.   

 

Jak se přihlásit? 

Prosíme o potvrzení účasti do 5.9.2025 na e-mail: 

 

 

kklimesova@zsklatovyplanicka.cz    

mailto:kklimesova@zsklatovyplanicka.cz

